
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 24/04-07-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 465-24/04-07-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Τρόπος επιλογής αναδόχου για παροχή υπηρεσίας  με τίτλο  “ΑΡΣΗ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΩΝ ΑΠΟ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ“ της Π.Ε. Κέρκυρας 
με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04 - 07 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
54696/47/30-06-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος Διονύσιο Μπάστα  
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11oο: Τρόπος επιλογής αναδόχου για παροχή υπηρεσίας  με τίτλο  “ΑΡΣΗ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΩΝ ΑΠΟ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ“ της Π.Ε. Κέρκυρας 
με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου Γαστεράτου,  η οποία έχει ως εξής: 
 
                                                                       

ΑΔΑ: 6ΔΛΒ7ΛΕ-ΟΓΧ



 2 2 22 

 
   Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εφαρμογή της 

υπ.αρ. 86-09/2017 (AΔΑ : 6Θ2Ο7ΛΕ-Β7Β) απόφασης Περιφ. Συμβουλίου με θέμα : Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας του Περιφ. Συμβουλίου στην οικ. Επιτροπή ΠΙΝ . 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ. αρ. 64-07/11-04-2017  απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου  της Π.Ι.Ν. Περί 
έγκρισης 2ης τροποποίησης του προϋπολογισμού της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σύμφωνα με 
την οποία  εγγράφηκε δράση  ποσού 24.800 € (με ΦΠΑ) με τίτλο ΄΄ ΑΡΣΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΩΝ 
ΑΠΟ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ” από πιστώσεις Π.Δ.Ε. - ΣΑΕΠ 022 με   Κ.Ε. 
2012ΕΠ02200006. 

 
2. Την με αρ. Πρωτ.  42763/17380/26-05-2017 απόφαση   Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων  περί 

τροποποίησης έγκρισης  διάθεσης πίστωσης  έργου ΣΑΕΠ 022  «ΕΡΓΑ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΥΤΟΤΕΛΩΝ 
ΠΟΡΩΝ (Κ.Α.Π.) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ»με Κ.Ε. 2012ΕΠ02200006 στην οποία 
συμπεριλαμβάνεται και η δράση του θέματος με προϋπολογισμό  24.800 €. 

 
3. Την υπ. αρ. 86-09/30-04-2017 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. σύμφωνα με την 

οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα που αφορά την απευθείας ανάθεση δημοσίων συμβάσεων 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών, από το Περιφερειακό Συμβούλιο  στην Οικονομική Επιτροπή 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
4. Το άρθρο  5 του Π.Δ. 80/2016 σύμφωνα με το οποίο, τίτλο για την ανάληψη υποχρεώσεων 

σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, αποτελούν οι Συλλογικές 
Αποφάσεις Έργων ή Μελετών  που εκδίδονται κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 80, 
παρ. 1 του Ν. 4270/2014. 

 
5. Το γεγονός ότι οι  εργασίες άρσης επικινδυνοτήτων δεν εμπίπτουν στην κατηγορία των έργων 

του Ν. 4412/2016, επειδή για την εκτέλεση των δεν απαιτείται η χρήση ειδικών τεχνικών γνώσεων 
και μεθόδων και  το αποτέλεσμα των εργασιών αυτών δεν καθίσταται συστατικό του εδάφους. 

 
6. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα και για το τρέχον έτος από το συγκεκριμένο Κ.Α.Ε. δεν έχει ανατεθεί 

καμία άλλη ομοειδής εργασία. 
 
7. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και 

προσωπικό να εκτελέσει τις παραπάνω αναγκαίες εργασίες. 
 
8. Το Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” και ειδικότερα το άρθρο 118 παρ. 1 “Προσφυγή στη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης επιτρέπεται όταν η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, χωρίς 
ΦΠΑ, είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των είκοσι χιλιάδων (20.000) ευρώ” και  2 “Η απευθείας 
ανάθεση διενεργείται από τις αρμόδιες υπηρεσίες της αναθέτουσας αρχής, χωρίς να απαιτείται η 
συγκρότηση συλλογικού οργάνου για το σκοπό αυτόν”. 

 
 

 

                              Ε  Ι  Σ  Η  Γ  Ο  Υ  Μ  Α  Σ  Τ  Ε 

Ο τρόπος επιλογής του  αναδόχου για παροχή υπηρεσίας  με τίτλο  “ΑΡΣΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΩΝ 
ΑΠΟ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ“  της Π.Ε. Κέρκυρας να γίνει με τη διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης. 
 
 
 
 
 

Ε.Δ. 

ΑΔΑ: 6ΔΛΒ7ΛΕ-ΟΓΧ



 3 3 33 

Χρον. Αχρείο 
 

                                                                                            Ο ΑΝΑΠΛ/ΤΗΣ ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ  
                                                                                             ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
               
 
                                                                                                 Γαστεράτος Κωνσταντίνος 

                                                                                                Η/Μ  Μηχανικός  ΠΕ/Α'  
 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 
ανωτέρω εισήγηση  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει ως τρόπο επιλογής του αναδόχου για παροχή υπηρεσίας  με τίτλο  “ΑΡΣΗ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΩΝ ΑΠΟ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ“ της Π.Ε. 
Κέρκυρας, τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 
 
Μειοψηφούντος του μέλους κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού, ο οποίος ψηφίζει αρνητικά διότι 
σύμφωνα με την τοποθέτησή του, εφόσον δεν υπάρχει κάποιο επείγον γεγονός, η 
επιλογή του αναδόχου μπορεί να γίνει με πρόχειρο διαγωνισμό. 
Μειοψηφούντος του μέλους κ. Ευσταθίου - Σωτηρίου Κουρή, ο οποίος ψηφίζει 
αρνητικά, σύμφωνα με την τοποθέτηση του κ. Τσιλιμιδού. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 465-24/04-07-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

               Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 

   Ευστάθιος - Σωτήριος Κουρής               
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     
   Ειρήνη Διαμάντη 
 

 

ΑΔΑ: 6ΔΛΒ7ΛΕ-ΟΓΧ


		2017-07-05T12:13:34+0300
	Athens




